
Expediente n.º: 1889/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Interesado: ___________
Fecha de iniciación: 11/11/2022

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITVA DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS  AL  PROCESO  DE  SELECCIÓN     PARA  PROVEER  MEDIANTE 
CONCURSO-OPOSICIÓN   Y  DENTRO  DEL  PROCESO  DE  ESTABILIZACIÓN  DE 
EMPLEO TEMPORAL  DOCE PLAZAS DE AUXILIARES SOCIALES VACANTES EN LA 
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO DE LA COMARCA ALTO GALLEGO. 

 De acuerdo con lo previsto en la Base Tercera de las Bases de la Convocatoria del proceso 
de  selección  para   proveer  mediante  concurso-oposición  y  dentro  del  proceso  de 
estabilización de empleo temporal  doce plazas de auxiliares sociales vacantes en la plantilla 
de personal laboral fijo de la comarca alto gallego  y transcurrido el plazo de subsanación, 
por el presente RESUELVO:

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva  de aspirantes admitidos y excluidos:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A
EXCLUIDO/A 

DEBERÁ 
SUBSANAR

***6778** ALCARAZ SESE, IVETTE SI
***6443 ALLUE LASAOSA, Mª ESTRELLA SI
***7678** ARANGO ARBELAEZ, Mª ALEJANDRA SI
***6400** ARRUDI ACIN, SUSANA SI

***1684**
AVELLANAS, CASADO, Mª 
PURIFICACIÓN SI

***1151** BENITO BERCERO, J. AARON SI
***4462** BENITO GUILLÉN, REBECA SI
***6505** BERNUES PEREZ, Mª LUISA SI
***5006** BUIL CEPERO, Mª JESUS SI
***6831** CALLAU SANCHEZ, ANA FRANCISCA SI
***2782** CIUBOTARU, MIHAELA NICOLETA SI
***7383** ECHARTE OBREGOZO, MIREN SI
***4417** FALCON BADULES, Mª JOSÉ SI
***3198** FORNAS RIVEIRO, PATRICIA SI
***1608** FUENTES LOPEZ, MERCEDES SI

***6463** GARCIA AQUILUE, ANA ROSA NO

Falta título ESO o 
equivalente( Base 
Segunda e) )

***6667**
GARCIA FLOREZ, YEIMIN 
ALEJANDRA SI

***7010** GUTIERREZ ARCE, OLGA SI
***652** IRALDE JIMENEZ, Mª ARANZAZU SI

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

9P
5H

2T
W

SN
LG

KE
KR

K4
H

49
7R

Q
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

al
to

ga
lle

go
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



***6991** LARDIES SANROMAN, ISABEL SI
***6642** LÓPEZ SAMPIETRO, SUSANA SI
***8214** MAAIDNI RADOUANI, NAIMA SI
***6566** MANGA VALERO, Mª ARANZAZU SI

***5982** MINGARRO MAZA, Mª LOURDES SI
***7243** MOJARES BETES, NOELIA SI
***7020** MOLANO ARBUES, AROA SI

***8522**
MOREIRA CARVALHO RIBEIRO, 
DIANA MARÍA SI

***4108** MOSQUERA PIZARRO, BEGOÑA SI

***1739** ORTEGA FERNÁNDEZ, MARTA SI
***6827** OTIN CIPRIAN, EVA Mª SI
***6991** OTIN SANZ, LETICIA SI
***8219** PALAU SANCHEZ, MARINA SI

***7816**
PATAGUA GARCIA, SANDRA 
SUSANA SI

***5853**
PEREZ MOZAZ, VIRGINIA DE LOS 
ÁNGELES SI

***6848** RASAL PASCUAL, LUISA SI
***6485** REY FERNÁNDEZ, ENCARNA SI
***3423** ROTELLAR ALCOLADO, SANDRA SI
***5171** SANCHEZ, CORBATÓN, Mª JESUS SI

***7430** SOLER PECIÑA, FERNANDO JOSE NO

Falta Certif. Prof. 
Requerido( Base 
Segunda e) )

***3975** TANESE, IONELA DANIELA SI
***7753** VASQUEZ VASQUEZ, NATIVIDAD SI

SEGUNDO. Designar el Tribunal calificador, a efectos de abstenciones y recusaciones, que 
estará integrado de la siguiente forma:

Presidente: 

   Titular: Dª Anabel Lacasta Clemente,  Técnica del Area de RRHH de la Comarca Alto 
Gallego.
     Suplente: Dª Marichen Loste Ramos, Gerente Comarca Alto Gallego

Vocales 
        
       Titulares: 

  Dª Belen   Salinas Sastre Trabajadora Social Comarca Alto Gallego
  Dª Genma Lacasta Rey, Trabajadora Social Comarca Alto Gallego
 Dª  Natalia  Lopez  Ramon,  Monitor  Técnico  de  Juventud  Comarca  Alto  Gallego, 
Representante de los trabajadores.
      

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

9P
5H

2T
W

SN
LG

KE
KR

K4
H

49
7R

Q
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

al
to

ga
lle

go
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 Suplentes

D. M.ª Teresa Pueyo Betran, Administrativo Comarca Alto Gallego
D. M.ª Teresa Navas Aguirre, Educador Social Comarca Alto Gallego.
Dª Montserrat Gimenez Araguas, Auxiliar Social Comarca Alto GAllego 

Secretaria:

 Titular: Dª Ana B. Bergua, Secretaria-Interventora Comarca Alto Gallego
 Suplente:  Dª  Araceli  Escartin  Santolaria,  Directora  del  Centro  Comarcal  de  Servicios 
Sociales. 

TERCERO.    Fijar el dia 8 DE FEBRERO a las 10 horas la fecha para la realización de la 
prueba correspondiente a la Fase de Oposición  en los locales de la Sede Comarcal en C/ 
Secorun 35 de Sabiñánigo, con los siguientes horarios:

El  Tribunal  se  reunirá  previamente  a las  8.30 en las  mismas instalaciones al  objeto  de 
deliberar sobre la indicada prueba. Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento 
de Identidad y bolígrafo azul.

CUARTO.   Publicar  la  presente  Resolución,  en  la  sede  electrónica  de  esta  Comarca 
[http://comarcaaltogallego.sedelectronica.es] y  en  la  web  www.comarcaaltogallego.es,  así 
como en el tablón físico de esta entidad. “ 

 Lo  que  se  publica  para  conocimiento  de  los  interesados,  significándose  que  contra  la 
presente  resolución  puede  interponer  recurso  de  reposición  potestativo  ante  el  mismo 
órgano que dicto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación 
o directamente recurso contencioso. administrativo ante el Juzgado  de lo Contencioso en el 
plazo de dos meses a contar del modo antes indicado,  Si se optara por interponer el recuro 
de reposición potestativo no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

Sabiñanigo a la fecha de la firma electrónica

LA PRESIDENTA

FDO Dª LOURDES ARRUEBO DE LOPE

 

 

 

Comarca Alto Gállego
C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

9P
5H

2T
W

SN
LG

KE
KR

K4
H

49
7R

Q
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

al
to

ga
lle

go
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

http://www.comarcaaltogallego.es/
http://www.comarcaaltogallego.es/
http://www.comarcaaltogallego.es/
http://www.comarcaaltogallego.es/
http://www.comarcaaltogallego.es/
http://www.comarcaaltogallego.es/
http://www.comarcaaltogallego.es/

		esPublico Gestiona - Comarca Alto Gállego
	2023-01-23T19:20:24+0100
	Sabiñánigo
	LOURDES ARRUEBO DE LOPE - 18164237X (FIRMA)
	Lo acepto




